ДОГОВОР №____

на поставку теплоносителя
г. Магнитогорск

АО «Международный Аэропорт Магнитогорск», именуемое в дальнейшем  “Исполнитель”, в лице Генерального директора Кирсанова Евгения Васильевича, действующего на основании Устава, и ____________________, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, в лице ____________________________, действующего на основании _______________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 .Предмет договора:
1.1." Исполнитель" поставляет "Заказчику" теплоноситель, а Заказчик принимает и оплачивает его.
2.Обязанности сторон:
2.1. "Исполнитель" обеспечивает отпуск тепловой энергии. Отпуск тепловой энергии производится в течение года за исключением плановых ремонтов и аварийных ситуаций согласно режима работы котельной в зависимости от выделенного лимита на газ. Температура тепловой энергии должна соответствовать существующему в аэропорту Магнитогорск графику температур.
2.2."Заказчик" обязуется перед началом отопительного сезона предоставить "Исполнителю" (в службу ТИСТО) акт о гидравлическом испытании сетей и системы отопления и готовности их принять теплоноситель с давлением пять атмосфер на входе.
2.3."Заказчик" обязуется установить приборы учета расхода тепла. Заказчик обязуется обеспечивать техническую исправность приборов учета и доступ персонала Исполнителя для контроля потребления тепловой энергии.
2.4.Акт разграничения эксплуатационной ответственности сетей теплоснабжения указан в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.5.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств  по настоящему договору сторона, нарушившая обязательства обязана возместить причиненный ущерб.

3 .Порядок взаиморасчетов.
3.1.Оплата услуг Исполнителя производится в безналичном порядке и иным способом по согласованию сторон.
3.2.Исполнитель ежемесячно до 10 числа каждого месяца выставляет счет - фактуру.
3.3.Заказчик в срок до 25 числа месяца, предшествующего месяцу оказания услуги по отпуску тепловой энергии, производит авансовый платеж в размере 100 % от суммы счет - фактуры предыдущего месяца.
3.4. Окончательный расчет за оказанные услуги по отпуску тепловой энергии Заказчиком производится ежемесячно на основании выставленной Исполнителем счет - фактуры в течение 10 дней со дня ее получения, которая отражает 2 вида платежа - авансовый платеж и окончательный расчет по фактическому расходу предыдущего месяца.
3.5. В случае несвоевременной оплаты данной  услуги в сроки, указанные в п.
3.4. Заказчик уплачивает Исполнителю с суммы, подлежащей оплате, пеню в размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

3.6. Ежегодно стороны производят сверку необходимых по настоящему договору
платежей, которая оформляется двусторонним актом.
3.7. Ежемесячная стоимость по оказанию услуг по отпуску тепловой энергии
устанавливается на основании Прейскуранта Исполнителя, действующего на момент
оказания услуги.
4.Форс - мажор.
4.1. Под форс-мажором стороны настоящего договора понимают находящиеся вне их контроля явления, которые препятствуют выполнению ими своих обязательств в рамках настоящего договора полностью или частично: природные явления, социальные волнения, войны, забастовки, а также действия органов власти любого свойства
4.2.Стороны согласились, что при наступлении форс - мажорных обстоятельств, сторона, для которой такие обстоятельства имеют место, в возможно короткий срок письменно уведомит об этом другую сторону.
4.3. По   окончании   форс-мажорных   обстоятельств   сторона,   для   которой   такие
обстоятельства имели место, в возможно короткий срок письменно уведомит другую
сторону об их окончании и своей готовности возобновить выполнение обязательств по
настоящему договору.
4.4. Стороны   согласились,   что   сторона,   для   которой   наступили   форс-мажорные
обстоятельства, имеет право отложить исполнение своих обязательств по настоящему
договору на более поздний срок соразмерно продолжительности срока форс-мажора.
4.5.Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, обязана, по требованию другой стороны, предоставить последней необходимую документацию,
подтверждающую, что форс-мажорные обстоятельства действительно имели место. В случае необоснованного отказа в предоставлении такой документации считается, что форс-мажорные обстоятельства отсутствовали.

5. Порядок разрешения споров
5.1.  Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору
или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2.  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.
6. Сроки действия договора, их изменение и прекращение
6.1 .Договор вступает в силу с момента подписания и действует до _________________ года.
6.2. Настоящий договор может, быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке, если одна из сторон не выполняет должным образом своих обязательств, при этом уведомление о досрочном расторжении настоящего договора должно быть сделано стороной - инициатором расторжения не позднее, чем за 30 дней до принятия данной меры.
6.3.Если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора за 10 дней до истечения его срока действиям, то договор считается пролонгированным на следующий год.
7. Внесение изменений и дополнений в договор.
7.1. Стороны согласились, что все изменения и дополнения к данному договору должны
быть составлены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и скреплены печатью
7.2. В период действия настоящего договора каждая из сторон оставляет за  собой
право выносить на рассмотрение другой стороны предложения по изменению условий
всего договора или его отдельных частей. Предложения должны быть оформлены
письменно.
7.3. Сторона, получившая письменное извещение от другой стороны, указывающее на
какие-либо изменения условий настоящего договора, срока его действия обязана в
течение 30 календарных дней с момента получения такого извещения отправить
противоположной стороне письменный ответ с указанием своего отношения.
8. Адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель: Юридический адрес: 455038, г.Магнитогорск, пр. Карла Маркса, д.141, помещение 3 (ком 6)

Фактический адрес:455033,г.Магнитогорск, аэропорт.

Тел.: (3519) 29-94-25, факс:(3519) 29-92-48

Банковские реквизиты:

Р/сч 40702810972000019941 Отделение N8597 ПАО Сбербанк г.Челябинск

К/сч 30101810700000000602 БИК 047501602

ИНН 7456037289 КПП 745601001

ОГРН 1177456066160 ОКПО 19037000

Адрес электронной почты: airoport@airmgn.ru

	Заказчик:

	Генеральный директор АО «Международный Аэропорт Магнитогорск»
___________________________Е.В. Кирсанов
«____»_______________201__г.
	___________________

«____»_____________________201___г.